§. 53.

Allegant porro, actus anni 1697. 1704. 1709. & 1710. præcipue ut simul videri possit, eundem hunc extra ordinem deputandorum in collegiis & non in corporibus faciendum delectum, jam olim in ipsis collegiis & veluti per voto evangelicorum & catholicorum communia agitatum tractatumque fuisse. Cum enim anno 1697 die 29 Maii circa deputationem ad congreßum

gressum pacis Riswicensis primo votanti catholico *Austriaco*, quod protestantes deputandos suos seorsim denominaverint, dolenti, & causam hanc pure politicam collegio vindicanti, primus protestantium Magdeburgensis contradixit, ille replicavit, hic triplicavit, uterque ad priora & protocolla provocavit, ubi tandem Magdeburgensis eos nominavit, in quos protestantes ad consequendam paritatem inter se jam antea seorsim consenserant. Non quidem nego & jam supra dixi, posterioribus temporibus protestantes jus eligendi deputandos, tanquam jus religionis partis, absolute fibi, quod conclusa eorum particularia fatis probant, adquirere intendisse, ideoque ab controversiam inde ortam, uno ore per unum alterumve egisse, ut viribus unitis facilius, uti jam consueverant, desperata obtinerent. Ast monendum a me non erit, longe diversum esse, deputandos electione seorsim facta determinari, & de jure tali praetento per vota veluti communia agi; primum nullibi, nisi remissione libera, speciali facta, sed ultimum solummodo, nullo sane in contrarium argumento, contingit. Quod jam seorsim hic factam denominationem deputandorum ipsam attinet, Magdeburgensis ipse, cum ad facilitandum non nisi negotium factum esse fateretur, contrarium approbavit, ut hac responsione contentus Anstriacus postulaverit, expresse tamen protocollo inferendum esse, hunc actum in ullam consequentiam trahi non debere; quod fusius videre est § 26 & 27. Quod jam actus reliquos hic nominatos attinet, ne vagare vel invito mihi contingat, cum eisdem pro stabilienda catholicorum thesi usus sim, simpliciter ad §. 28. 29. 30. remitto, praecipue cum *Hoffmannus* novi quid, praeter acta ipsa a me supra jam allegata & declarata, non afferat. Ast an rei faciem non mutet, protestantes anno 1710, cum altercatio in collegio principum toties, quoties extra ordinem deputandum, recrudesceret, in sui corporis conferentia die 6 Decembris solenne conclusam fecerint *) eo rediens, ut jus suos privative denominandi absque concursu catholicorum, omni quo possit modo in perpetuum defenderetur? Non puto, neque quisquam, cui, quof-

*) *Moser* tr. von den deutschen Reichstagen tom. 2. pag. 615. *Schauroth* I. c. tom. I, pag. 453.